

3 grudnia 2012



44 mln zł unijnych dotacji na edukację w 2013 roku

„ONET.PL”

44 mln z Programu Operacyjnego „Kapitał Ludzki” (POKL) zostanie przeznaczonych na edukację w województwie świętokrzyskim. „Jest to ostatnie rozdanie środków z POKL w tej perspektywie programowania” - powiedział w rozmowie z PAP członek zarządu województwa świętokrzyskiego Piotr Żołądek. Najwięcej środków z tej puli, 18 mln zł trafi na projekty wspierające szkolnictwo zawodowe. Jak powiedział zastępca dyrektora Świętokrzyskiego Biura Rozwoju Regionalnego, odpowiedzialny za POKL Krzysztof Szczypiór - „To będzie ogromne pole do działania i wielkie wsparcie, by absolwent po takiej szkole był jak najlepiej przygotowany i szybko mógł znaleźć się na rynku pracy”. Według Szczypióra duży nacisk będzie położony m.in. na staże i praktyki, także ponadnarodowe. „Szkoły będą mogły uzupełnić swoją bazę laboratoriów i warsztatów. Mówimy o sprzęcie XXI wieku. Jedyne granicami są inwencja i otwarcie szkoły na wykorzystanie tych pieniędzy” - dodał. 14,5 mln zostanie przeznaczonych będzie na tworzenie nowych miejsc w przedszkolach. „Chodzi nam o tworzenie zarówno nowych placówek, jak i rozbudowę tych już istniejących” - wyjaśnił Żołądek. „Mamy w tej dziedzinie sporo do nadrobienia. Około 50 proc. dzieci w wieku przedszkolnym z naszego województwa uczęszcza do przedszkoli. Średnia krajowa wynosi 72 proc.” - dodał Szczypiór. W 2013 roku odbędzie się także nabór wniosków na projekty systemowe adresowane do klas I-III na wyrównywanie szans edukacyjnych. Na ten cel przewidziano 5,7 mln zł. Blisko 4 mln złotych trafią na tzw. małe granty (do 50 tys.) wspierające działania edukacyjne na obszarach wiejskich. Według Piotra Żołądka, nabór wniosków odbędzie się w pierwszym i drugim kwartale przyszłego roku. Jak podkreślił, choć jest to ostatni rok wykorzystania środków z POKL w tym okresie programowania, istnieje szansa na dodatkowe wsparcie w 2014 roku. „Mówimy o tzw. puli centralnej. Trudno powiedzieć, jakie to będą środki i jaki będzie zakres dofinansowanych projektów. Komisja Europejska zdecyduje na jakie działania będziemy mogli przeznaczyć ewentualne dodatkowe pieniądze” - dodał Żołądek. Obecnie województwo świętokrzyskie znajduje się na drugim miejscu w Polsce pod względem wykorzystania środków z Programu Operacyjnego „Kapitał Ludzki”.